Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

MOÇÃO DE APLAUSOS VERBAL

O vereador Pablo Florentino, no uso de suas atribuições, registra a presente Moção de

Congratulação e Aplausos a Secretaria Municipal de Saúde e ao Coletivo Coletodes pela

realização da Ação “Outubro Verde”, no dia 18 de outubro de 2025, para conscientização

contra a Sífilis.

Agradecimento especial a Secretaria Municipal de Pesca e Aquicultura, que emprestou

o consultório móvel para realização dos testes rápidos pra sífilis, hepatites virais e HIV.

A Ação contou com presença das seguintes profissionais: Josiane Sonegues - Gerente

de vigilância em saúde; Suelen Petri - coordenadora da vigilância epidemiológica; Camila

Monteiro - Tec. vigilância epidemiológica; Claudia Regina - Tec. Vigilância

epidemiológica e Zélia Kock - enfermeira vigilância epidemiológica.

Parabéns a todos os envolvidos. Vocês são orgulho para nossa cidade, por promover a

saúde e bem-estar de todos os moradores.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003400350035003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 23/10/2025 13:00

Checksum: C3B78AEB4B8D7DA9DC425DC737EB1B5183FC741FEAFC266674626C007C9DD66A

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.